
 

муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение  

Новоберезовская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 

27.09.2023                                                                                             № 464 

В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики 

правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых 

норм культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни, реализации 

ФЗ-120 «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать штаб воспитательной работы (далее ШВР) в МКОУ 

Новоберезовской СОШ 

2. Утвердить:  

2.1. Состав ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1) 

2.2. Положение о ШВР 

2.3. План заседаний ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение № 2)  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя 

директора по ВР  Бортновскую Л.Н. 
 

 

Директор                          Н.В.Зуйкина 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к приказу № 464 от 27.09.2023г. 

 

Состав штаба воспитательной работы  

МКОУ Новоберезовской СОШ на 2022-2023 учебный год 

1. Зуйкина Н.В. – руководитель штаба воспитательной работы. 

2. Бортновская Л.Н. – заместитель директора по воспитательной работе, 

3. Кононова Т.Ф. – педагог-психолог. 

4. Ремнёва О.В. – социальный педагог. 

5. Ботвенкина О.Н. – школьный библиотекарь. 

6. Тремясова В.В. – старший вожатый. 

7. Бортновская Л.Н.– руководитель творческой группы классных 

руководителей. 

8. Ремнёва О.В. – педагог дополнительного образования. 

9.  Лысенко И.А. – медработник (фельдшер ФАПа). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 
    к приказу № 464 от 27.09.2023г. 

План заседаний ШВР 

№ п/п Содержание Срок Ответственные 

1. 1. Утверждение плана работы Штаба ВР на 2023-2024 

учебный год. 

2. Профилактика жестокого обращения в отношении 

несовершеннолетних. 

3.Организация внеурочной занятости учащихся школы в 

клубах по интересам, кружках, секциях. (итоги). 

4.Работа классного руководителя, социального педагога по 

предупреждению правонарушений среди учащихся, по 

профилактике незаконного потребления наркотических 

веществ, среди детей и подростков. 

5.Профилактика суицидального поведения у подростков. 

Октябрь Зам. директора по ВР,  

соц. педагог, 

руководитель 

творческой группы 

классных 

руководителей 

 

2. 1.О выполнении решений предыдущего заседания Штаба. 

2.Работа с родителями по предупреждению 

правонарушений среди детей и подростков. 

3.Волонтерская работа. Участие в благотворительных 

акциях. 

4. Занятость учащихся дополнительными занятиями в 

период зимних каникул, особенно несовершеннолетних, 

состоящих на различных видах учета. 

5. Безопасность детей в период зимних каникул. 

Декабрь Зам. директора по ВР,  

социальный педагог, 

кл. руководители, 

библиотекарь 

 

3. 1.О выполнении решений предыдущего заседания Штаба. 

2. Результаты работы Ученического совета школы с 

учащимися, состоящими на проф. учете. 

3. О результатах организации досуговой деятельности с 

учащимися школы, проведения массовых мероприятий. 

4. Профилактическая работа с учащимися школы по 

предупреждению нарушения. 

5. Организация занятости учащихся во время весенних 

каникул. 

Март Зам. директора по ВР, 

лидер Ученического 

самоуправления, 

социальный педагог 

4. 1. О выполнении решений предыдущего заседания Штаба. 

2. Организация летнего отдыха учащихся. Проведение 

летней занятости учащихся, состоящих на учете.  

3. О результатах организации досуговой деятельности с 

учащимися школы, проведения массовых мероприятий. 

4. Занятость учащихся школы трудовой деятельностью в 

летний период. 

5. Итоги работы ШВР за 2023-2024 учебный год и 

планирование работы на новый учебный год. 

Май Заместитель 

директора по ВР, 

социальный педагог, 

фельдшер, 

библиотекарь 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-24T10:52:59+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОБЕРЕЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




